РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Описание: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2021                                          № 81

г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.10.2018 № 529 «Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение доступными
комфортным жильем населения
Миллеровского городского поселения»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 г. № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», решением Собрания депутатов от 18.02.2021 № 258 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 28.12.2020 № 253 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023годов», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 30.10.2018 № 529 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения» изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2020 № 77 «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.10.2018 № 529 «Об утверждении муниципальной  программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения».
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы.

Глава Администрации Миллеровского
городского поселения                                                       В.В. Зинченко

Приложение №1
к постановлению
Администрации Миллеровского городского поселения
от _________ № ___

Дополнить приложение № 1 к постановлению Администрации Милллеровского городского поселения от 30.10.2018 № 529 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения», следующие содержание:

1. Внести изменения в Подраздел «Ресурсное обеспечениемуниципальной программы Миллеровского городского поселения»паспорта муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы Миллеровского городского поселения
	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации Программы –9727,4тыс.рублей
по годам реализации:

в 2019 году –6887,4 тыс. рублей;
в 2020 году –1204,9 тыс. рублей;
в 2021 году –730,7 тыс. рублей;
в 2022 году –103,9 тыс. рублей;
в 2023 году –100,5 тыс. рублей;
в 2024 году –100,0 тыс. рублей;
в 2025 году –100,0 тыс. рублей;
в 2026году – 100,0 тыс. рублей;
в 2027 году –100,0 тыс. рублей;
в 2028 году –100,0 тыс. рублей;
в 2029 году –100,0 тыс. рублей;
в 2030 году –100,0 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 0,0тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026году –  0,0 тыс. рублей;
в 2027 году -  0,0  тыс. рублей;
в 2028 году  - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
Объем финансирования из областного бюджета – 7099,8тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 6315,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 784,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2026году  – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

Объем финансирования из средств местного бюджета –  2627,6тыс. рублей, в том числе по годам

в 2019 году – 572,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 420,5  тыс. рублей;
в 2021 году – 730,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 103,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,5  тыс. рублей;
в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2026году  – 100,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2028 году –100,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2030 году –100,0 тыс. рублей;

Паспортподпрограммы  «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования на весь период реализации Программы – 9475,5тыс.рублей
 по годам реализации:
в 2019 году – 6887,4 тыс. рублей;
в 2020 году –953,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 730,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 103,9тыс. рублей;
в 2023 году – 100,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2028 году –100,0 тыс. рублей;
в 2029 году –100,0 тыс. рублей;
в 2030 году –100,0 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 0,0тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0  тыс. рублей;
в 2028 году  -0,0  тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей;
Объем финансирования из областного бюджета – 7099,8тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 6315,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 784,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026году – 0,0  тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0  тыс. рублей;
в 2028 году  -0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
Объем финансирования из средств местного бюджета – 2375,70тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 572,0 тыс. рублей;
в 2020 году –168,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 730,7 тыс. рублей;
в 2022 году –103,9 тыс. рублей;
в 2023 году –100,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2025 году –100,0  тыс. рублей;
в 2026 году –100,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2028 году –100,0 тыс. рублей;
в 2029 году –100,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 100,0 тыс. рублей.

Паспорт подпрограммы  «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования на весь период реализации Программы –251,9 тыс.рублей
 по годам реализации:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –251,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году  -0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 0,0тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –0,0 тыс. рублей;
в 2029 году–0,0 тыс. рублей;
в 2030 году–0,0
 тыс. рублей;

Объем финансирования из областного бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026году –  0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
Объем финансирования из средств местного бюджета –251,9тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 251,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;
   в 2022 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026году  –  0,0  тыс. рублей;
    в 2027 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2028 году– 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

приложение № 4 к Программе
РАСХОДЫ
на реализацию Программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия муниципальной целевой программы
	Ответ-ственный исполнитель, соиспол-нители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»
	всего, в том числе:
	951
	-
	-
	-
	6887,4
	1204,9

730,7

103,9

100,5

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	Подпрограмма
	«Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего, в том числе:
	951
	-
	-
	-
	6887,4
	953

730,7

103,9

100,5
	100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	Основное мероприятие 1.1.
	переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в том числе:
	ОЖИЗО и ПР Администрации Милллеровского городского поселения
	951
	0501

6713,5

846,2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	Миллеровское городское поселение, в том числе:

	951
	0501
	-

6713,5

846,2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	- за счет средств областного бюджета

	951
	0501
	10100S3160
	412

1428,3

784,4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	- за счет средств областного бюджета

	951
	0501
	101F309602
	412

4795,1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	-за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения

	951
	0501
	10100S3160
	412

112,48606

61,8

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения

	951
	0501
	101F309602
	412

377,61394

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	Основное мероприятие 1.2.
	обеспечение жильем молодых семей в Миллеровском поселении, в том числе:
	ОЖИЗО и ПР Администрации  Милле-ровского городского поселения

99,3

106,8

-

-

-

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	обеспечение жильем молодых семей в Миллеровском поселении, в том числе
	ОЖИЗО и ПР Администрации  Милле-ровского городского поселения
	951
	1004
	10100S3140
	540

-

-

-

-

-

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	обеспечение жильем молодых семей в Миллеровском поселении, в том числе:
	ОЖИЗО и ПР Администрации  Милле-ровского городского поселения
	951
	1004
	10100L4970
	540

74,6

106,8

110,7

103,9

100,5

-

-

-

-

-

-

-

	за счет федерального бюджета

	951
	1004
	10100L4970
	322

-
	-

-
	-
	-

-

-

-

-

-

-

-

	за счет средств областного бюджета

	951
	1004
	10100L4970
	322

-

-

-

-

-

-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств областного бюджета

	951
	1004
	10100S3140
	322

92,0

-

-

-

-

-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения

	951
	1004
	10100L4970
	322
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения

	951
	1004
	10100S3140
	322

7,3

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	951
	1004
	10100S3140
	540

-

-

-

-

-

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	951
	1004
	10100L4970
	540

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	Переданные полномочия по обеспечению жильем молодых семей (за счет средств бюджета поселения)

	951
	1004
	10100L4970
	540

74,6

106,8

110,7

103,9

100,5

-

-

-

-

-

-

-

	Переданные полномочия по обеспечению жильем молодых семей (за счет средств бюджета поселения)

	951
	1004
	10100S3140
	540

-

-

-

-

-

1000,

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	Основное мероприятие 1.3
	Расходы на обеспечение мероприятий по ликвидации многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	ОЖИЗО и ПР Администрации Милле-ровского городского поселения
	951
	0501

	-
	-
	620,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3.1
	ПСД на снос аварийных домов (за счет средств бюджета поселения)

	951
	0501
	1010029260
	244
	-
	-
	620,0

	Подпрограмма
	 «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства» (далее также – подпрограмма)
	ОЖИЗО и ПР Администрации  Милле-ровского городского поселения
	951
	0412
	10200S4580
	540

-

251,9

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	Переданные полномочия (за счет средств бюджета поселения)

	951
	0412
	10200S4580
	540

251,9

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

image1.jpeg